Q. Hæc igitur longitudinem metam et simplicem. si tibi placet lineam vocemus. **Hæc** enim nomine a multis doctus appellari solet. **D.** Vera quod vis. non enim mihi de nominibus laborandum est. cum res apta sit. **M.** Bene facis. et non solum approbo verum etiam moneo. ut super rerum curam magis quam verborum te habere delectet. sed linea ista quam ut iam opinor bene intelligis. si porrigatur siue ex una. siue ex utraque parte. quam longum porrigi potest. cernis nullum esse finem. an ad hoc contemplandum. minus valet acies mentis tue. **D.** et tunc plerumque vino. ac nihil facilius. **M.** Vides ergo etiam nullam figuram posse fieri. si nihil agatur aliud quam ut illa linea porrigatur. **D.** Quam dicas figuram. nondum intelligo. **M.** Figuram interim voco. cum aliquod spatium. linea lineis necluditur tanquam si circulum faceres aut quatuor lineas finibus suis sibi invicem iungeres. ita ut nullus finis ab alterius copulatione liber esset. **D.** Quid dicas figuram. iam me vide arbitror. sed utinam tam videre quam ista tendat. aut quid ex his effecturus sis. ut ego quod de anima retro sciam. **M.** Hæc inchoo te ammoueri et postulavi. ut patienter ferres aliquantum circuitum nunc quod iterum queso ut facias. non levis res requiritur. non facilis ad cognoscendum nosse hoc enim plane ac tenere volumus. si fieri potest. Aliud enim cum auctoritati credimus. aliud cum rationi. Auctoritati credere magnum operum est. et nullus labor. quod si te delectat poteris multa legere. quam magni et diuini viri de his rebus necessaria que videbantur salubriter impioribus quasi nutu quodam locuti sunt. credidit sibi voluerunt ab his. quantum animis vel tardioribus vel implicatioribus alia salus esse non posset. Tales enim homines. quantum profecto maxima multitudo est. si ratione velint verum apprehendere similitudinibus rationum facillime decipiuntur. et in varias noxiasque opiniones ita labuntur. ut emergere inde ac liberari. aut nunquam. aut egerime queant. His ergo utilissimum est excellentissime auctoritati credere. et secundum hoc agere vitam. Quod si tucius putas. non solum nihil resisto.

h̄ etia; multū a p̄bo. Si aūt cupiditatē istā refrenare
nō potes q̄ tibi psuasisti rōe puenire ad veritatē. m̄lta
et longi circuitū tibi tollerādū s̄t vt te rō nō adducat
nisi ea q̄ sola rō dicenda est. id est vera ratio. et non
solum vera. sed ita certa et ab oī similitudine falsitatis
aliena. si tū vllō motu. hec ab hoīe inueniri potest. vt
nulle disputacōes false aut verisiles ab ea te possint
traducere. **D** Nihil iam prospere desiderabo. agat ac
ducat rō qua vult dummodo perducatur. **Q** Deus hoc
faciet. q̄ aūt de solis talib; reb; aut certe de his maxie
reprecandus ē. S; ad rē quaz institueraz redeam; **N**ā
si et quid sit linea. et qd sit figura iā tibi notū ē. **D**ic
qd abste q̄re. id vtz putes illā figurā fieri posse si li
nea ex vtz pte aut ex alca p̄ infinitū ducaē. **N**ullo
mō id fieri posse s̄firmo. **Q**uid i^o agendū est vt fi
gurā faciam; **Q** qd nisi vt illa linea infinita nō sit r
ducaē in circūm vt ex alia pte se s̄tingat. **N**ō. n. videro
quō alit possit ex vna linea s̄cludi aliqd̄ spaciū. qd
nisi fiat scō; tuam descripō; figura nō erit. **Q** si
rectis lineis figurā facere veli p̄t fieri vt de vna linea
fiat an nō p̄t. **N**ullo mō. **Q** qd duab; **N**e h̄ q̄re;
Q Quid trib; **V**idero posse. **B**n̄ i^o nosci ac tenes
cū figura trib; lineis rectis facienda est. minu; s̄q; trib;
non posse an si vlla tibi aduerset oīo. de hac te suā
deuocabit. **P**lane si q̄s mihi hoc flm̄ eē mōstrauit.
nihil erit qd scire posse s̄fidam. **N**unc ergo illud
r̄nde quomodo tribus lineis figuram feceris. **C**um
se finib; iungūt. **Q**uid vbi se iungūt. nonne videt
tibi angulis fieri. **I**ta est. **Q**uot ergo angulis hec
figura s̄stat. **T**otidem quot lineis. **m**. **Q**uid ipas
lineas pares s̄stituisti an impares. **d**. pares. **m**. **Q**uid
angli t̄m̄de; oēs patent. an ē ali; alio s̄ctio; v̄l ap̄toz
Etia; ipsos pares esse videro. **m**. **P**otest ne fieri vt
in figura q̄ trib; rectis parib; lineis factū sit impares

anguli sint an non p̄t **D** nullo prozsus modo **Q**uid
redis lineis tribus h̄ imparibus figa ostet. p̄nt etiam in
ista pes ee angli. an aliud intelligis **D** omnino nō
p̄nt **Q** recte dicitur h̄ dic q̄so q̄ naz tibi figa melior vi-
deat et pulcior. ea ne q̄ p̄ibz an q̄ imp̄ibz lineis ostet
D q̄s dubitat eam esse melioz in q̄ eq̄litas p̄ualet.
Q Ergo ineq̄litati eq̄litatez p̄ponis **D** nescio vtz
quispiā; non sponat **Q** Vide nunc in figura q̄ tribus
angulis p̄ibz perfecta est. q̄d in ea sit anglo trium. id
est ex alta pte s̄positū. vtz linea an angulus **D** lineā
viteo **Q** q̄d ergo si et angulus angulo et linea lince
tria sit. nonne fateris eq̄litatez esse potioz in ea figa
in q̄ id accidit **D** fateor q̄tez. h̄ q̄ admodū id fiat tribus
lineis omnino non viteo **Q** q̄d q̄tuoz lineis. p̄t ne h̄
fieri **D** p̄sus p̄t **Q** melior ē i figa q̄ q̄tuoz lineis t̄as
p̄ibz q̄ q̄ tribus ostet **D** certe melior siq̄tem magis i ea
eq̄litas valet **Q** q̄d ergo istam q̄ q̄tuoz rectis paribus
lineis confit. censes ne posse etia; ita fieri vt nō angli
oēs in ea pares sint an non putas **D** viteo posse. m.
q̄ nā mō **D** si duo s̄ctiozes duo aptiozes s̄. m. vitez ne
etia; q̄ admodū. et abo s̄ctiozes et ambo aptiozes sibi
s̄cti sint **D** ac verissime atq̄ aptissime. m. huata; i ce
h̄ q̄nta huare potuit eq̄litatez; cernis **C**ernis. n. p̄fecto
fieri non posse vt cū q̄tuoz p̄ibz lineis figa perfecta nō
aut oēs aut certe vel bini anguli pares sint. q̄q̄ tū s̄
paria sibi ex s̄ctio r̄ndere **D** Cerno et firmissime tenco-
m. Nihil ne te mouet etia; in his rebz tanta et tam
inocussa q̄da; iusticia **D** q̄ nam modo. m. q̄ nihil vt
arbitroz dicim? ee iusticia nisi eq̄tatez; **E**q̄tas aut ab
eq̄litate q̄da; vite appellata **S**; q̄ ihac v̄tute eq̄tas
nisi vt sua cuiq̄ tribuant **P**orro sua cuiq̄ nisi q̄dam
distinctōe tribui nō p̄nt an aliter putas **D** manifestū
est et prozsus assencioz. m. q̄d distinctō; arbitris necē
vlla si oia paria sint. vt nihil omnino in se differāt.

D nullo modo. **m.** Ergo iusticia huati non potest nisi in
rebus in quibus seruatut sit quodam ut ita dicam impitas
et dissilitudo. **D** Intellego. **m.** Cum igitur fateamur istas
figuras de quibus agimus inter se esse dissiles. illa scilicet que
tribus et hanc que quatuor angulis consistat. cum ambe paribus
lineis fiant nonne videatur tibi quodam recenta iusticia ut
illa que habet non potest parilitatem oriorum inouissaz teneat
angulorum equalitatem. **I**n hac vero quod tanta est oriorum
congruentia illa lex angulorum admittat nonnullam inequalitatem.
Hoc ergo cum me multum moueret querendum abste
visum est que nam modo ista veritate equitate delectare
D iam cerno quod dicas. et non mediocriter ammiror.
m. Age nunc quod inequalitati equalitatez iure preponis. si
quisquam omnino est ut opinor humano sensu predicat.
cui non id videatur queramus si placet et figuraz in qua
summa equalitas inueniri queat. **Q**uecumque enim erit ea
ceteris sine dubitatione preferet. **D** placet vero et que ista sit
scire cupio. **m.** Prius ergo tamen utrum tibi illarum figurarum
quarum iam queritum satis videbatur facta mencio est. ea videtur
excellere que quatuor lineis paribus totique quod anglis paribus consistet.
Namque in hac ut vides et linearum equalitas et angulorum
est. et quod in illa que tribus lineis paribus clauditur non
inueniebamus. atque huic parilitas oriorum. **N**amque linea li
nee et angulus angulo est ut cernis orius. **D** Ita vero
est ut dicas. **m.** Habet ne summam equalitatem. an aliter tibi
videatur. **N**amque si habet frustra ut institueramus aliam querimus.
Si autem non habet volo ut idipsum mihi abste demeretur. **D**
videatur mihi habere. **N**amque ubi et anguli pares et linee sunt ubi
deprehendamus inequalitatem non video. **m.** ego aliud sentio.
Namque recta linea donec veniat ad angulos summa equalitate est
perdita. Sed cum ex diuerso latere alia coniungitur linea. et angulum
facit. nonne censeres ipsum esse inequale an tibi figure
pars que linea clauditur cum illa parte que angulo clauditur.
congruere videatur equalitate aut similitudine. **D**. Nullo
modo et me putet temeritatis mee. **E**o enim ductus sum quod